**I**n illo tpe d̄ro. **S. Iob. i.** tatis or nauit.  
**H**oc ē preceptū meū vt diligatis inuicē:  
sic dilexi vos. **M**aiore hac dilectione nō  
h̄t. vt aīaz suā ponat q̄s p̄ amicis suis et r̄l.

**Q**uā cūcta **Om̄. f. gregori⁹ ipe. v. ix.**  
**S**acta eloq̄a dñicis plena sūt p̄cep  
tis. q̄d ē q̄d de dilectōe. q̄ de singlari man  
dato dñs dicit. hoc ē p̄ceptū meū vt dili  
gatis inuicē. nō q̄ oīne mandatū de sola di  
lectōe ē. et oīa vnū p̄ceptū sūt. **N**ā q̄cqd p̄  
cipit. in sola caritate solidat. **V**t enī mlti  
arboris rami ex vna radice p̄deūt. sic mlti  
te vtutes ex vna caritate generāt. **N**e h̄t  
aliqd viriditatis rami boni opis. si nō ma  
net i radice charitatis. **P**recepta ergo  
dñica et mltā sūt et vnū. **M**ltā p̄diuisitate  
opis. vnū in radice dilectōis. **Le. x.**

**Q**ualit̄ autē ista dilectio sit tenēda

ipse insinuat. q̄ in plerisq̄ scripture sue  
sententijs. et amicos iubet diligere in se. et ini-  
micos propter se. Ille enim veraciter caritatem habet  
q̄ et amicum diligit in deo. et inimicum dili-  
git propter deum. Nam sunt nonnulli q̄ diligunt proxi-  
mos. sed per affectum cognationis et carnis. quibus  
tamen in hac dilectione sacra eloquia non contradi-  
cunt. Sed aliud est quod sponte impendit na-  
ture. aliud quod preceptis dominicis ex caritate  
debetur obedientie. Hi nimirum et proximos  
diligunt. et tamen illa sublimia dilectionis pro-  
mia non assequuntur. quia amore suum non spiri-  
tually. sed carnaliter impendunt. **Ye xi.**

**P**roinde cum dominus diceret hoc est manda-  
tum meum. ut diligatis invicem. primum  
addidit. sic dilexi vos. ac si aperte dicat.  
Nec hoc amate. ad quod amavi vos. Quia  
in re frater karissimi solerter intuendum est. quod anti-  
quus hostis dum mentem nostram ad verum tra-  
hendum delectatione trahit. infirmiore contra  
nos proximum excitat. quod ea ipsa quae diligimus  
auferre moliat. Nec curat antiquus hos-  
tis hec faciens. ut trena tollat. sed ut cari-  
tatem in nobis feriat. Nam in odio impente erar  
descimus. et dum foris iuncti esse cupimus. intus  
gruuntur ferimur. et dum foris pro via defendimus  
intus amittimus maxime. quia dum rem diligimus  
temporalem. veram amittimus dilectionem. **Ye xii.**

**O**mnes quippe quae nostra tollit inimicus  
est. sed si odio habere ceperimus inimicum.  
intus est quod perdimus. Cum ergo aliquid exterius  
a proximo patimur. contra occultum raptorem  
interius vigilemus. Et nunquam melius vici-  
mus nisi cum raptor exterior amatur. Vna quippe  
per se summa est probatio caritatis. si et ipse di-  
ligitur quae ad uersat. Sic est quae ipsa veritas  
et crucis patibulum sustinet. et tamen in ipso su-  
is persecutoribus affectum dilectionis impedit  
dicens. De ignosce illi. quia nesciunt quod faciunt.  
**In octava apostolorum. Sermo. s. aug. epi. l. c. j.**

**Q**uod in evangelio quod recentissime re-  
citatum est de domino ihesu christo quae scri-  
bitur. Naqs maris ambulavit. et de  
apostolo petro quae ambulans timedo tituba-  
uit. et diffidendo meris. confitendo rur-  
sus emeris. admonet nos intelligere ma-  
re per nos scilicet esse petrum. et apostolum ecclesie vni-  
ce typum. Ipse enim petrus in apostolorum ordine primus  
in christi amore promptissimus. sepe vni respondit.  
**I**po deinde domino ihesu. **Ye ij.** pro omnibus  
christo requirente quae nomen eius homines di-  
cerent esse. et opiniones varias hominum discipu-  
lum respondens. rursumque domino interrogante  
et dicente. vos autem quae me esse dicitis. respondit  
petrus. Tu es christus filius dei vivi. Unde dedit  
rursus pro multis. unitas in multis. Tunc ei  
dominus ait. Et tu es symon bariona. quia caro  
et sanguis non revelavit tibi. sed pater meus qui  
est in caelis. Deinde addidit. Et ego dico tibi  
taquam dicit. Na tu dixisti mihi. tu es christus  
filius dei vivi. et ego dico tibi. Quia tu es pe-  
trus. Symon quippe antea vocabatur. **Ye iii.**

**H**oc autem ei nomen ut petrus appel-  
laretur a domino impositum est. et hoc in  
ea figura. ut significaret ecclesiam. Na cum  
christus petra. petrus populus christianus. Petra  
enim principale nomen est. id est petrus a petra. non  
petra a petro. quoniam non a christiano christus. sed a  
christo christianus vocatur. Tu es inquit petrus.  
et super hanc petram quae confessus es. super hanc  
petram quae cognovisti dices. tu es christus  
filius dei vivi edificabo ecclesiam meam. id est  
super me edificabo te. non me super te. **Ye iij.**

**N**am volentes homines edificari super  
homines dicebat. Ego quidem sum paulus.  
ego autem apollo. ego vero cephe. ipse est pe-  
trus. Et alii qui volebant edificari super pe-  
trum. sed super petram. Et ego autem sum christi discipulus  
autem paulus ubi se cognovit. eligi et christi  
et tamen diuinus est inquit christus. Numquid paulus

crucifixus est pro vobis in nomine pauli baptizati estis. Quod non in pauli sic nec in petri sed in nomine christi. ut petrus edificaretur sicut tiam non petra sicut petrus. Ideo ergo petrus cognominatus est a petra beatus ecclesie figuram prestantis apostolatus preminenti tenens. **Sc vi.**

**C**ontinuo autem per paululum iam audito quod beatus esset. iam audito quod super petram edificatur esset. posteaque audiuit futuram domini passionem. quod per dixerat ea cito futuram discipulis suis. displicuit ei. timens ne periret morientem. quod confessus fuerat vite fontem. Turbatus est ergo dicens. Absit a te inquit domine non fiet istud. propter quod esto tu deus nolo te mori. Petrus dicebat christo nolo te mori. sed melius dicebat christus. volo pro te mori.

**D**enique continuo reprehendit. **Sc vii.** Christus quod paulo ante laudauerat et quod beatum dixerat sathanam appellat. Hec dicit propter me sathana. scandalum in es. Non enim lapis qui dei sunt et qui sunt hominum. Sed non vult facere ex hoc quod sumus qui sic culpatur quod homines sumus. Vultis scire quod nos velit facere. Audite psalmum. Ego dixi deus estis et filii excelsi omnes videlicet diuina sapiendo et humana sapiendo. vos autem sicut homines mori.

**I**dem ipse petrus paulo **Sc viii.** vicem. lo ante beatus postea sathanas in momento vno est appellatus. Infra pauca verba miraris differentiam nominum differentiam attende causam. Sed miraris quod paulo ante beatus postea sathanas. Attende causam quare beatus. Quia non reuelantur tibi caro et sanguis. sed propter me qui in celis est. Ideo beatus quia non tibi caro et sanguis reuelantur. Si enim caro et sanguis hoc tibi reuelaret esset deus tuo quod vobis non caro et sanguis tibi reuelantur sed propter me qui in celis est de meo non de tuo est. Quare de meo. Ora omnia que habet propter mea sunt. **Sc viii.**

**E**cce audisti causam quare beatus et quare

petrus. Quare autem illud quod horrescimus et repetere nolumus. quare non quod de tuo. Non enim lapis qui dei sunt et qui sunt hominum. Hoc ituentes nos ecclesie membra discernamus quod de dei. quod de nostro. Tunc enim non titubabimus. tunc in petrum fundabimus. tunc fixi et stabiles erimus aduersus ventos. imbres. flumina. tempestates videlicet prentis seculi. Illi tamen videte petrum qui tunc erat figura nostra. Modo fidit. modo titubat. modo in mortalitate consistit. modo timet ne moriatur.

**I**n illo tempore Iesus discipulis **Sc. math. i.** suos ascendere in nauiculas et precedere eum transiret. donec dimittet turbas. et reliqua.

**D**iscipulis **Sc. ier. i. i.** **Sc. ier. i. i.** iubet transiret et compellit ut ascendat nauiculas. Quo sermone ostendit inuitos eos a domino recessisse dum amore preceptoris. nec puncto quidem tempore ab eo non luit separari. Et dimissa turba ascendit in montem solus orare. Si fuisset cum eo discipuli petrus et iacobus et iohannes qui viderant gloriam transformati forsitan ascendissent in montem cum eo. Sed turba ad sublimiora sequi non potest nisi docuerit ea iuxta mare in litore et auerit eos in deserto. **Sc. x.**

**Q**ui autem ascendit in montem solus orare non ad eum referas qui de quibus panibus quibus milia hominum saturavit exceptis mulieribus et puillis. sed ad illum qui audita morte iohannis secessit in solitudine. non quod persona diuina separem. sed quod opera eius inter deum et homines diuisa sunt ostendamus. Nauicula autem in medio mari iactabat fluctibus. Recte quia inuiti et retractantes apostoli a domino recesserant. ne illo absente naufragia sustinerent. Denique quod domino in motis cacumine orante statim ventus strari oritur et turbat mare et piculabat apostoli. et tadium imminens naufragium preuenit quod diu ihus veniat. **Sc. xi.**